Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

REQUERIMENTO Nº 037/2021
AUTOR: VEREADORES Vagner Martins dos Santos, Ademilson Eugenio dos
Santos, Pedro Henrique Bonfim, Felipe Pereira Maciel, Giancarlos Santos
Malacarne, Alex Alves Vieira.
ASSUNTO: Informações que contenham pareceres sociais e sobre pessoas
beneficiadas com Cestas Básicas distribuídas pela Secretaria de Assistência Social
no período de janeiro à abril de 2021.

Senhor Presidente,
Os Vereadores que subscrevem o presente, no exercício de suas prerrogativas

legais e regimentais, REQUEREM a Mesa que após ouvido o plenário seja notificado
o Chefe do Poder Executivo Municipal para que este determine aos Órgãos
responsáveis da Prefeitura Municipal De Itabela para disponibilizar aos autores cópias
dos pareceres da Assistência Social e seus responsáveis, sobre as pessoas
beneficiadas com Cestas Básicas distribuídas pela Secretaria de Assistência Social
no período de janeiro à abril de 2021.

Nesta ocasião solicita-se cópias dos pareceres que indiquem o nomes das
pessoas assistidas e indicação do período em que foram contempladas com entrega
de cestas básicas.

Os autores se comprometem em manter a discricionariedade e sigilos sobre as
identidades das pessoas beneficiadas.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 27 de abril de 2021.

VAGNER MARTINS DOS SANTOS      ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS

                        Vereador                                                                                       Vereador

PEDRO HENRIQUE BONFIM                                                                       FELIPE PEREIRA MACIEL
Vereador                                                                                                     Vereador

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE                                                           ALEX ALVES VIEIRA
                 Vereador     Vereador